(46) Patrol. tom. LXXVII, col. 165.

(47) Patrol. tom. LXXVI, col. 841.

dentur, in dorsis oculos habent; quia et ea quæ in oculis sunt discutiunt, et ab his se custodiunt quæ latent. » Pensate itaque, dilectissimæ sorores, quam obsequii vicem his tam egregiis ministris referre debeatis, et tanto majori devotione natalitia ipsorum celebrate, quanto fidelibus his viris dispensatoribus amplius estis obnoxiae. Perpendite et quanto vos honore divina gratia sublimaverit, qui vos primum suas et postmodum apostolorum habuit diaconas, cum tam illis quam istis sanctis viduis de suis facultatibus constet ministrasse. Unde et ipsas tam diaconas quam diaconissas appellare doctores sancti consuevere. De quarum etiam mensis ordo diaconatus in prædictis viris inceptus, ad dominicam altaris mensam postmodum est translatus; ut B qui diaconarum fuerant diaconi, nunc levitæ efficiantur Christi. Quibus pariter et feminas in hoc diaconatus ordine ab Apostolo conjunctas esse, doctores sancti multis profertur in locis. Qui ad Romanos Epistolam scribens: *Commendo, inquit, vobis Phœben sororem nostram, quæ est in ministerio Ecclesiæ, quæ est Chencris (Rom. xvi, 1).* Quem quidem locum Cassiodorus in bujus Epistole commentariis suis exponens: « Significat, inquit, diaconissam fuisse matris Ecclesiæ, quod in partibus Græcorum hodie usque peragitur, quibus et baptizandi usus in Ecclesia non negatur. » Hinc et Claudio ita meminit: « Hic locus apostolica auctoritate docet etiam feminas in ministerio Ecclesiæ institui, in quo officio positam Phœben apud Ecclesiam, quæ est Chencris, Apostolus magna cum laude et commendatione prosequitur. » Hieronymus quoque illum Apostoli locum ad Timotheum scribentis exponens, dicit (49): « Adolescentiores autem viudas devita in ministerio diaconatus præponere, nec malum pro malo detur exemplum. »

Idem quoque apostolus, cum supra in eadem Epistola post episcopos etiam diaconorum vitam ordinaret, institutionem quoque diaconarum illis coniuxit, dicens: *Diaconos similiter pudicos, non bilinguales, non multo vino deditos, non tempore lucrum sectantes, habentes mysterium fiduci in conscientia pura. Et hi autem probentur primum, et sic ministrent nullum crimen habentes. Mulieres similiter pudicas, non detrahentes, sobrias, fideles in omnibus. Diacones sint unius uxoris viri, qui filii suis bene præsint, et suis domibus (I Tim. iii, 10-12, etc. Ubi et illud notandum est, quod quemadmodum hoc loco diacones quoque, sicut episcopos, unius uxoris viros approbat, ita et postmodum diaconissarum ordinem instituens, eas etiam unius viri uxores maxime commendat: Vidua, inquit, eligatur non minus sexaginta annorum, quæ fuerit unius viri uxor (I Tim. v, 9), ut videlicet tanto sit ad sui ordinis administracionem idoneior, quanto jam calore corporis refrigescente, ardorem libidinis minus sentit: et tanto solerius ecclesiasticis ministeriis valeat præsse,*